30/06/2013 31/12/2012 31/12/2011

Taux sans risque 2.3 % 2.0 % 3.2 %

Beta 1.0 1.0 1.0

Prime de risque 7.0 % 7.4 % 6.3 %

Taux d’actualisation (WACC) 7.6 % 7.6 % 8.1 %

Taux de croissance à l’infini 0.5 % 0.5 % 2.0 %

Le test réalisé n’a pas conduit à constater de perte de valeur.

En K€ Toupargel SAS

Ecart valeur recouvrable – valeur comptable des actifs de l’UGT* 2 169

* la valeur comptable comprend l’incorporel, le corporel et le BFR.

La sensibilité du calcul de la valeur recouvrable aux variations du taux d’actualisation et du taux de

croissance à l’infini des cash flow, pour le calcul d’une éventuelle dépréciation des goodwill est

présentée dans le tableau ci-après :

 Variation isolée des paramètres ramenant la valeur recouvrable

au montant de la valeur nette comptable

 Taux d’actualisation Taux de croissance à l’infini

Toupargel SAS 7.7 % 0.3 %

La sensibilité du calcul de la valeur recouvrable aux variations du taux d’actualisation et du résultat

opérationnel intégré à la valeur terminale, pour le calcul d’une éventuelle dépréciation des goodwill

est présentée dans le tableau ci-après :

 Taux d’actualisation Résultat opérationnel de la

valeur terminale

En K€ - 1 % + 1 % -15 % +15 %

Sensibilité du calcul de la valeur

recouvrable
19 187 (10 581) (6 647) 10 986

23/46

d- Détail des autres actifs financiers non courant

en K€ 30/06/2012 31/12/2012

Montant brut Amortis
ts
. ou

provis.

Montant net Montant net Montant net

Prêts et autres immobilisations financières 16 16 14 34

Dépôts et cautionnements 301 301 291 270

Total 318 318 304 304

30/06/2013

NOTE 7 - Détail des impôts différés

·   Provision pour retraite 2 281 1 921 2 189

·   Organic 195 198 205

·   Provision congés payés

·   Participation des salariés 157 269 157

Impôts différés actif 2 633 2 388 2 551

·   Retraitements de crédit-bails mobiliers et locations financières 1 074 1 449 1 201

·   Retraitements de crédit-bails immobiliers 2 424 2 330 2 380

·   Retraitements de crédit-bails (logiciel) 96 48

·   Retraitements amortissements dérogatoires 2 037 1 927 2 038

·   Provision hausse de prix 210 183 210

·   Instruments financiers 1 456 180 1 363

·   Reclassement autres impôts 84 1 264 122

·   Impôts différés (+value régime fusion et terrain crédit-bils) 299 279 289

Impôts différés passif 7 680 7 612 7 651

Total net (5 047) (5 223) (5 100)

en K€ 30/06/2013 30/06/2012 31/12/2012

NOTE 8 – Stocks

en K€ 30/06/2013 30/06/2012 31/12/2012

Stocks  14 827 15 307 13 921

Dépréciation (427) (708) (647)

Stocks nets 14 400 14 599 13 274

24/46

NOTE 9 – Créances courantes et actifs destinés à être cédés

en K€ 30/06/2013 30/06/2012 31/12/2012

   Clients 2 366 2 782 1 972

   Actifs destinés à être cédés (1) 25 87 118

   Autres créances courantes 3 868 4 958 4 612

   Fournisseurs débiteurs 389 506 754

   Personnel et comptes rattachés 172 274 183

   Etat et comptes rattachés 2 448 3 182 2 284

   Créances diverses 96 115 927

   Charges constatées d’avance 763 881 464

Total net 6 259 7 826 6 702

(1) : Les actifs destinés à être cédés concernent les actifs immobiliers de Gaye ainsi que des véhicules. Leur valeur de

marché étant estimée supérieure à leur valeur comptable, ces montants figurent au bilan pour leur valeur comptable

nette.

NOTE 10 - Dépréciation de l’actif courant

en K€ 31/12/2012 Dotations Reprises 30/06/2013

Sur actif circulant

   Clients 271 331 271 331

   Autres créances courantes 19 12 8 23

Total 290 343 279 354

NOTE 11 - Disponibilités et équivalents de trésorerie

Le Groupe Toupargel place ses excédents de trésorerie, s’il y a lieu, en Sicav de trésorerie à court